PODER
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 150/2021

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que em conjunto com a diretoria competente
providencie em regime de urgência reparos na massa asfáttica, nas guias e calçadas na Rua
Coronel Estevam Franco e no Cruzamento da Avenida das Fontes com a Rua Coronel
Estevam Franco, em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo melhorar as condições de tráfego nas ruas
citadas, pois o desnível está prejudicando pedestres e condutores de veículos automotores,
causando constrangimento aos usuários do focal.

Ademais, a benfeitoria citada irá beneficiar não somente nosso povo Lindoiano, mas
todos os usuários evitando futuros acidentes.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria no local,
como forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos munícipes.

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2021.

Vereador Vereadora Vice - Presidente

/

!/

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Avenidq Rio do Peixef ,460^3 a rd im Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP

Contato 7(19) 3898-1125?E-mail:'